O objeto do presente contrato será executado regime de empreitada por preços unitários, 
conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 17/2025 e seus anexos, bem 
como nos Anexos deste Contrato.  

CLÁUSULA TERCEIRA 3 DO VALOR  

3.O valor máximo global do presente termo de contrato é de R$ 2.613.475,56 (dois milhões, 
seiscentos e treze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), 
baseado na tabela de preços unitários de referência constante no ANEXO II do Edital, para fins 
de execução contratual. 

Os preços a serem praticados neste Contrato serão calculados mediante a aplicação do percentual

[...]

de desconto de 16,03% (dezesseis vírgula zero três por cento) sobre a tabela de preços de 
referência (ANEXO II), sendo este o fator de redução para todos os itens faturados. 

Em decorrência do desconto ofertado, o valor global a ser desembolsado, para todos os fins, é de 
R$ 2.194.577,24 (dois milhões, cento e noventa e quatro mil, quinhentos e setenta e sete reis 
e vinte e quatro centavos). Contudo, o residual do valor máximo global poderá ser utilizado na 
execução contratual sob aplicação do mesmo desconto ofertado de 16,03% (dezesseis vírgula 
zero três por cento) 

3.1. INCLUSÕES NO PREÇO 3 Todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da